



KURIER

Gminy Puławy

nr22

Egzemplarz bezpłatny

Grudzień 2014

Rada Gminy Puławy VII kadencji 2014-2018



Od lewej: Beata Bochra, Marian Dębski, Mariola Antoniák, Wojciech Jabłoński, Dorota Osiak, Czesław Luzar, Aldona Molenda, Ryszard Piaseczny, Krzysztof Brzeziński (wójt), Paweł Lisowski, Marek Woszczyk, Tomasz Mizak, Natalia Cieloch, Władysław Bąkała, Janina Skwarek, Monika Głowacka



Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia pragniemy życzyć naszym mieszkańcom oraz gościom Gminy Puławy aby magiczna moc wigilijnego wieczoru przyniosła Państwu spokój i radość.

Niech każda chwila Świąt Narodzenia Pańskiego żyje własnym pięknem a Nowy Rok obdaruje Państwa pomyslnością i szczęściem.

Krzysztof Brzeziński - Wójt Gminy Puławy
Radni, Pracownicy Urzędu Gminy
oraz Gminnych Jednostek Organizacyjnych

**„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich:
Europa inwestująca w obszary wiejskie”**

Operacja pt.: „Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Klikawa” współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Osi 4 „Leader” w ramach działania 413 „Wdrażanie Lokalnych Strategii Rozwoju” odpowiadająca warunkom przyznania pomocy w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego pomocą finansową w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013

CEL OPERACJI

Zaspokojenie potrzeb kulturalnych oraz stworzenie warunków sprzyjających nawiązywaniu kontaktów społecznych poprzez budowę świetlicy wiejskiej w Klikawie.

ZAKRES PROJEKTU

Podstawowe dane dotyczące wybudowanego obiektu: budynek jednokondygnacyjny, niepodpiwniczony, ściany z betonu komórkowego, konstrukcja dachu drewniana, pokrycie blachodachówką. W budynku wykonane zostały następujące instalacje: wody ciepłej i zimnej, kanalizacji sanitarnej, elektryczna z ogrzewaniem elektrycznym i odgromowa. Budynek wyposażony został w pochylnię dla osób niepełnosprawnych. Zagospodarowanie terenu polegało na utwardzeniu placu kostką brukową betonową i wykonaniu ostony śmietnika z cegieł.

Termin wykonania: **kwiecień - październik 2014 r.**
Wartość prac wraz z nadzorem inwestorskim: **304 610,24 zł**
Pomoc finansowa w ramach PROW: **194 017 zł**

Wykonawca robót:
**Przedsiębiorstwo Remontowo-Budowlane „REMBUD” Sp. z o.o.,
ul. Aleje 1000-lecia 8, 21-100 Lubartów**

Nadzór inwestorski:
Stanisław Krzowski, ul. Żyrzyńska 8/10, 24-100 Puławy



**„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich:
Europa inwestująca w obszary wiejskie”**

Operacja pt.: „Utworzenie placu zabaw w miejscowości Niebrzegów” współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Osi 4 „Leader” w ramach działania 413 „Wdrażanie Lokalnych Strategii Rozwoju” odpowiadająca warunkom przyznania pomocy w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego pomocą finansową w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013

CEL OPERACJI

Podniesienie jakości życia mieszkańców poprzez utworzenie placu zabaw w miejscowości Niebrzegów

ZAKRES PROJEKTU

Budowa placu zabaw wraz z wyposażeniem w urządzenia do zabaw tj.: zestaw zabawowy, dwa bujaki na sprężynie i huśtawka tańcucho-wa podwójna. Nawierzchnia placu syпка (piasek) obramowana obrzeżem betonowym. Plac został wyposażony w elementy dodatkowe, takie jak: ławka z oparciem, kosz na śmieci i tablicę informacyjną.

Termin wykonania: **wrzesień - listopad 2014 r.**
Wartość robót budowlanych: **42 904,65 zł**
Pomoc finansowa w ramach PROW: **24 989,24 zł**

Wykonawca robót:
PPHU „EXPO-DREW” Kazimierz Pacan, Sotek 5, 23-300 Opoczno



Wystąpienie inauguracyjne Krzysztofa Brzezińskiego – Wójta Gminy Puławy na kadencję samorządową 2014-2018

WYSOKA RADO, DRODZY MIESZKAŃCY GOŁĘBIA I GMINY PUŁAWY, CZCIGODNI KSIĘŻA, PANIE SOŁTYSKI I PANOWIE SOŁTYSI, DYREKTORZY SZKÓŁ I KIEROWNICY JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH, PRACOWNICY URZĘDU GMINY PUŁAWY, SZANOWNI GOŚCIE, DRODZY PRZYJACIELE, SZANOWNI PAŃSTWO!

Witam Państwa tutaj w Gołębiu, w Gminie Puławy – miejscu historycznym i szczególnym, słynącym z pracowitości oraz gościnności Mieszkańców! Na początku pragnę Państwu podziękować za moralne i duchowe wsparcie w Wyborach Samorządowych 2014 roku, gdyż tutaj w Gołębiu miałem najlepszy, wprost rewelacyjny wynik wyborczy! Wielkie dzięki!

Drodzy Państwo!

Dzisiaj jestem szczęśliwy i wdzięczny wszystkim Państwu za przybycie na nasze Ślubowanie. Wdzięczny jestem za poparcie mojej kandydatury na zaszczytne i jakże odpowiedzialne stanowisko Wójta Gminy Puławy. Trudno mi w słowach wyrazić moją ogromną wdzięczność za obdarzenie mnie tak ogromnym szacunkiem i zaufaniem! Niestety w tegorocznych wyborach nie oszczędzono nas tzn. mnie, mojej ukochanej Rodziny, Kandydatów na Radnych z Komitetu „Dwa Brzegi”, Pani Pełnomocnik dr Kazimierzy Skrzyniarz-Zborowskiej, naszych Sympatyków, wielu Wyborców i Przyjaciół! Pojawił się bowiem już od kilkunastu miesięcy w naszej gminie język nienawiści, pogardy i agresji. W tym radosnym dniu nie chciałem o tym mówić, ale te wybory tak podzieliły naszych Mieszkańców, iż z troski o naszą wspólną przyszłość wybaczenie Państwo, że moje sumienie nie pozwala mi milczeć w kwestiach tak trudnych...

Wkrótce opiszę moje niepokoje w specjalnym Liście do wszystkich Mieszkańców Gminy Puławy, lecz dzisiaj muszę głośno zaprotestować przeciwko oszczerstwom i szerzonej nieprawdzie na spotkaniach z mieszkańcami, w ich prywatnych domach, w Internecie, kolportowanych materiałach „paskwilach” oraz mediach. W tej kampanii wyborczej, często pod przykrywką anonimowości doszło do brutalnych, bezpardonowych ataków, w tym o charakterze osobistym, o charakterze godzącym w dobra osobiste moje, jako wójta, ale co najgorsze w dobra osobiste moich najbliższych. Media i Internet - źródła dostępu do wiedzy, dające nieograniczone możliwości komunikowania się i docierania z informacją i przekazem stają się miejscem, gdzie bezkarnie można obrazić, pomówić, oskarżyć, opluć a nawet wyśmiać!

Dlatego z całego serca proszę o zaprzestanie takich praktyk, proszę o powrót do dyskusji merytorycznej, jeżeli do działań krytycznych, to wyłącznie merytorycznie i w sposób otwarty, z użyciem prawdziwych, a nie populistycznych argumentów!

W tym miejscu należy jeszcze wskazać, nie odbierając mieszkańcom prawa do krytyki działań wójta i gminy, jak wiele w okresie ostatnich czterech lat zrobiono!

Drodzy Przyjaciele! Szanowni Państwo!

Pomimo tych smutnych refleksji niezależnych ode mnie, dzisiaj mamy radosny dzień! Dzień, w którym pragnę podziękować z całego serca Wszystkim Państwu za wspaniałe wsparcie!

Nie sposób tutaj wszystkich wymienić - kandydatów na Radnych, siedmioro wybranych Radnych

z naszej LISTY, Mężów Zaufania, Osób z Komitetu Wyborczego „Dwa Brzegi”..., ludzi, którzy mi bezgranicznie zaufali! Wszystkim z całego serca dziękuję...

Szczególne wyrazy wdzięczności i uznania kieruję na ręce Pani Doktor Kazimiery Skrzyniarz-Zborowskiej wraz z Mężem...

Dziękuję mojej ukochanej Żonie Marcie i moim wspaniałym Dzieciom - Barbarze i Michałowi, którzy byli mi bardzo pomocni, zwłaszcza w trudnych dla mnie chwilach pomówień i ataków.

Dzisiaj nie kryję radości mówiąc, że całe moje dotychczasowe życie opiera się na służeniu bliźniemu, wspieraniu m.in. osób potrzebujących pomocy, na sprawnym organizowaniu naszej wspólnej codzienności oraz dążeniu do owocnego rozwoju naszej nadwiślańskiej GMINY PUŁAWY!

Słowa dzisiejszego Ślubowania stanowią potwierdzenie moich ideałów i ponowne przypomnienie od zawsze stosowanych przeze mnie zasad moralnych!

Dzisiaj chcę Państwu powiedzieć, iż bardzo pragnę szerokiej współpracy ze wszystkimi. Jestem, byłem i zawsze będę otwarty na Państwa propozycje i pomysły!

Stojąc dzisiaj przed Państwem, apeluję do wszystkich serc i sumień: pracujmy dla dobra naszego środowiska i na rzecz naszych Mieszkańców w imię naszych chrześcijańskich tradycji ponad partyjnymi i religijnymi podziałami! Nie kierujmy naszego gniewu, nienawiści i niezadowolenia na innych, nie bądźmy egoistami i zadbajmy o dobro naszych Mieszkańców Gminy Puławy, rezygnując z ambitnych, prywatnych zapędów!

To my, wszyscy razem, odpowiadamy za przyszłość naszego pięknego Nadwiślańskiego Regionu – Gminy Puławy, życząc Jej owocnego rozwoju!

Państwa wsparcie, pomysły, propozycje i konkretna praca na rzecz Gminy Puławy są gwarancją

naszego wspólnego sukcesu. Bardzo liczę na Państwa pomoc!

Kończąc moje wystąpienie inauguracyjne Samorządowej Kadencji 2014 – 2018 pragnę wszystkich Państwa prosić: nie niszczmy wspólnego dorobku, działajmy wspólnie, nie realizujmy partykularnych interesów pojedynczych osób! Gmina Puławy to nasze wspólne dobro! GMINA PUŁAWY to nasza wspólna odpowiedzialność za jej los i owocny rozwój Dzieci, Młodzieży i jej Mieszkańców!

Dzisiaj w tym historycznym, radosnym i uroczystym dniu ponownie powtórzę za Cyprianem Kamilem Norwidem słowa sprzed czterech lat:

A czy wiecie, gdzie byłem,
Gdzie się tego uczyłem? (...)
Częstochowskie ja dziecię,
Stamtąd idę piechotą.
Choć daleko, z ochotą!”

Krzysztof Brzeziński



Wójt Gminy Puławy

Gołęb, 1 grudnia 2014 r.

Informujemy, że w dniu 24 grudnia 2014 r. Urząd Gminy Puławy będzie nieczynny.

Zgodnie z Zarządzeniem Wójta Gminy Puławy Nr 404 z dn. 21 listopada 2014 r. dzień 24 grudnia br. jest dniem wolnym dla pracowników Urzędu Gminy Puławy w zamian za dzień Wszystkich Świętych, który w tym roku przypadł w sobotę tj. w dniu wolnym od pracy.

Redakcja

Opłaty za odpady komunalne

Przypominamy, iż opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się za osoby faktycznie zamieszkujące nieruchomość, a nie zameldowane!

Każda osoba zamieszkująca nieruchomość na terenie gminy (w tym także dzieci) powinna być uwzględniona w deklaracji dotyczącej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez właściciela nieruchomości lub inne podmioty władające nieruchomością. Ponadto każda zmiana dotycząca ilości osób zamieszkałych tj. wyprowadzka, zgon, narodziny itp. powinna być zgłoszona w ciągu 14 dni od dnia wystąpienia zmiany poprzez złożenie deklaracji korygującej.

Druk deklaracji można pobrać na stronie internetowej www.gminapulawy.pl (w zakładce ochrona środowiska/gospodarka komunalna/nowy system gospodarowania odpadami komunalnymi) bądź otrzymać bezpośrednio w urzędzie gminy.

W razie pytań prosimy o kontakt pod numerem tel. (81) 889-05-47 bądź bezpośrednio w Urzędzie Gminy Puławy (pok. 7 - parter).

Justyna Maciąg (UGP)

Informacje podatkowe

Stawki podatkowe na 2015 r.

Na sesji w dniu 10 listopada 2014 r. Rada Gminy Puławy podjęła uchwały dotyczące wysokości stawek podatkowych na 2015 r. tj.

1. w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego (Nr XXXIX/225/2014),
2. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości (Nr XXXIX/227/2014),
3. w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych (Nr XXXIX/228/2014).

Wysokość stawek w podatku rolnym, od nieruchomości oraz od środków transportowych w stosunku do 2014 r. pozostawiono bez zmian.

Informacje podatkowe dotyczące budynków.

Podatnicy, którzy rozpoczęli użytkowanie nowego budynku lub zakończyli jego budowę w 2014 r. zobowiązani są zgłosić ten fakt na odpowiednich drukach do opodatkowania od 1 stycznia 2015 r. W obu przypadkach obowiązek dotyczy całego budynku, chociażby właściciel miał przez następne kilka lat zajmować tylko parter z powodu niewykończenia reszty budynku. Dla budynków podstawę opodatkowania stanowi powierzchnia użytkowa. Powierzchnia użytkowa budynku oznacza powierzchnię mierzoną po wewnętrznej długości ścian na wszystkich kondygnacjach, z wyjątkiem powierzchni klatek schodowych oraz szybów dźwigowych. Za kondygnację uważa się również garaże podziemne, piwnice, sutereny i poddasza użytkowe.

Zwrot podatku akcyzowego.

Przypominamy, iż w miesiącu lutym przyjmowane będą wnioski o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej. Do wniosku należy dołączyć faktury vat potwierdzające zakup oleju napędowego za okres od sierpnia 2014 r. do stycznia 2015 r.

Agnieszka Dudek (UGP)

Projekt „Gmina Puławy bez przemocy”

Od września do listopada br. Gmina Puławy realizowała projekt pod nazwą „Gmina Puławy bez przemocy”. Działanie to służyło profilaktyce i zapobieganiu przemocy wśród młodzieży i było wspierane przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej w ramach programu osłonowego „Wspieranie jednostek samorządu terytorialnego w tworzeniu systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie”.

Realizacja projektu polegała na przeprowadzeniu w szkołach gimnazjalnych naszej gminy cyklu warsztatów, pogadanek, prelekcji dotyczących przemocy rówieśniczej i sposobu rozwiązywania konfliktów. Ważnym działaniem w każdej szkole były „Pikniki profilaktyczne”, podczas których odbywały się spektakle profilaktyczne połączone z dramą. Tematyka przedstawianych scenek dotyczyła codziennych relacji i życia w szkole oraz zgłaszanych przez uczniów problemów dotyczących doświadczania przemocy. Uczniowie pod czujnym okiem profesjonalnych aktorów przedstawili krótkie formy teatralne.



W dalszej części pikników odbyły się zajęcia integracyjno – sportowe, w przerwie dzieci posiliły się przygotowanym posiłkiem. Każdy uczestnik zajęć otrzymał pakiet edukacyjno informacyjny, w skład którego wchodziły m.in. przybory szkolne oraz kamizelki odblaskowe, które pomogą dzieciom bezpiecznie wrócić po zmroku do domu. W ramach projektu przeprowadzono konkurs plastyczny pod tytułem „Gmina Puławy bez przemocy”. Konkurs miał pomóc rozwinąć umiejętności plastyczne wśród młodzieży i propagować zdrowy styl życia bez przemocy. Nagrodzone prace znalazły się na plakatach, które mieszkańcy Gminy mogą oglądać w instytucjach użyteczności publicznej gminy i powiatu. Nazwiska laureatów zamieszczone są na stronie internetowej Gminy Puławy. Projekt objął swoim zasięgiem ok. 300 uczniów szkół gimnazjalnych oraz nauczycieli.

Przy tej okazji pragnę złożyć serdeczne podziękowania dyrekcjom szkół, nauczycielom, pedagogom i psychologom szkolnym współpracującym przy realizacji projektu.

Andrzej Turlewicz (UGP)

Fot. Dorota Opolska-Maksym,

Koto fotograficzne

przy Publicznym Gimnazjum w Górze Puławskiej



Wybory Sołtysów i Rad Sołeckich

Informujemy mieszkańców, że w miesiącach styczniu i lutym 2015 r. w poszczególnych sołectwach będą odbywały się zebrania wiejskie w celu **przeprowadzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich** na kadencję 2015 – 2019.

Mieszkańcy poszczególnych sołectw zostaną poinformowani o terminie zebrania w ich miejscowości.

Redakcja

„Szli Polacy do wolności”. Narodowe Święto Niepodległości w Gołębiu

Tegoroczne, gminne obchody 96. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości odbyły się w Gołębiu. Tę podniosłą uroczystość zorganizowały społeczności obu gołębskich szkół oraz Parafia Rzymskokatolicka w Gołębiu.

11 listopada 2014 roku o godz. 12.00 dźwięki kościelnego dzwonu zgromadziły u podnóża pomnika przed kościołem licznie przybyłych mieszkańców Gołębia i okolicznych miejscowości oraz gości z terenu Gminy Puławy, biorących udział w tym doniosłym wydarzeniu.

Uroczystość rozpoczęto odśpiewaniem Mazurka Dąbrowskiego, po którym proboszcz ks. kan. Waldemar Stawinoga odmówił modlitwę za bohaterów poległych w obronie naszej Ojczyzny. Następnie przedstawiciele władz samorządowych gminy, uczniowie gołębskich szkół, Gminnego Ośrodka Kultury w Puławach zs. w Gołębiu, Towarzystwa Przyjaciół Gołębia oraz miejscowej Ochotniczej Straży Pożarnej złożyli wieńce i wiązanki kwiatów oraz zapalili znicze pod pomnikiem. Honorową wartę pełnili harcerze z 21. Drużyny Harcerskiej „Astra” im. Mikołaja Kopernika w Gołębiu.



Spod pomnika wszyscy udali się do kościoła, by wziąć udział we Mszy Świętej. Uroczysty orszak prowadziły poczty sztandarowe. Po mszy zespół „APLAUZ”, do którego należą uczniowie gołębskich szkół, zaprezentował wzruszający montaż słowno-muzyczny zatytułowany „Szli Polacy do wolności”, według scenariusza Pani Agnieszki Maj, przygotowany pod kierunkiem Pani Doroty Jabłońskiej i Pana Dariusza Kosmowskiego. 18 listopada przedstawienie powtórzono dla uczniów szkół w Gołębiu.

Piękne i bardzo wzruszające pieśni patriotyczne oraz niepodległościowe znalazły uznanie jury konkursu XI Przeglądu Piosenki Patriotycznej i Niepodległościowej „Ojczyście Śpiewanie”, który odbył się 26 listopada w Kurowie. „APLAUZ” - grupa młodsza pod kierunkiem Pani Doroty Jabłońskiej i Pana Dariusza Kosmowskiego pokonał konkurencję zdobywając I miejsce, a grupa starsza wyróżnienie. Serdecznie gratulujemy wspianego sukcesu!

Elżbieta Bąkała

Fot. z archiwum UGP



„Dziś są Twoje urodziny, Polsko!” – wieczornica patriotyczna w Szkole Podstawowej w Bronowicach

Tradycją Szkoły Podstawowej w Bronowicach jest organizowanie z okazji Narodowego Święta Niepodległości wieczornic patriotycznych. Tegoroczna odbyła się pod hasłem „Dziś są Twoje urodziny, Polsko!”. 13 listopada br. uczniowie szkoły wraz z nauczycielami i zaproszonymi gośćmi świętowali 96 urodziny niepodległej Polski.

Na wstępie Pani Dyrektor Elżbieta Gawdział przywitała licznie zebranych uczestników i zaprosiła na uroczystość, którą przygotowali uczniowie, nauczyciele oraz członkowie stowarzyszenia RAZEM LEPIEJ.

Na początku został odśpiewany „Mazurek Dąbrowskiego”. W dalszej części uczniowie recytowali wiersze i razem z gośćmi śpiewali patriotyczne piosenki, takie jak: „My Pierwsza Brygada”, „Płynie Wisła, płynie”, „Piechota” i „Krótka historia”. Na uroczystości zaprezentowali się także Aleksandra Soleniec i Sebastian Sulima - uczestnicy konkursu pieśni i poezji niepodległościowej, który miał miejsce w „Domu Chemika” w Puławach. Zaśpiewali oni pieśni pt. „Przybyli ułani” i „Powrócisz tu”.

Bardzo ważną częścią spotkania było wystąpienie wyjątkowego gościa - Pana Eustachego Sońty, który opowiedział o wojnie oraz o tym, jak wyglądało jego uczestnictwo w walce o wolność naszego państwa w trudnych czasach PRL-u. Specjalnie na tę uroczystość uczniowie, nauczyciele i Stowarzyszenie RAZEM



LEPIEJ wykonali podarunki, które „zostały wręczone Polsce”. Dzieci zrobiły piękne laurki i zamieściły w nich życzenia, które zadedykowały naszej Ojczyźnie. Podczas przedstawienia wyświetlona została prezentacja multimedialna przygotowana przez nauczycieli, którą wszyscy obejrzeli z zaciękaniem. Dodatkową atrakcją stanowiła przygotowana przez uczniów z klas IV-VI „Galeria portretów bohaterów okresu niepodległości”, którą można było podziwiać podczas wieczornicy.



Na zakończenie Pani Dyrektor podziękowała gościom za uczestnictwo w uroczystości. Głos zabrali także Wójt Gminy Puławy i ksiądz proboszcz Marek Kucharski. Największą niespodzianką okazał się wspaniały tort w barwach narodowych, który upiekły panie ze Stowarzyszenia. Po wręczeniu „Jubilatce” wszystkich prezentów nadszedł czas na słodki poczęstunek, przygotowany przez rodziców, podczas którego można było podzielić się wrażeniami z kolejnych urodzin Polski.

Uroczystość przebiegła w miłej, serdecznej atmosferze. Wszystkim, którzy pomogli w przygotowaniu uroczystości bardzo dziękujemy.

Agnieszka Łuczyńska

Fot. z archiwum Szkoły Podstawowej w Bronowicach



„OJCZYSTE ŚPIEWANIE” - sukces uczennicy Publicznego Gimnazjum w Zarzeczcu

26 listopada br. w Kurowie po raz dziewiąty odbył się Przegląd Piosenki Patriotycznej i Niepodległościowej „Ojczyście Śpiewanie”. Nasza szkoła już drugi raz wzięła udział w tym wspaniałym wydarzeniu muzycznym i patriotycznym. W tym roku reprezentowały nas uczennice gimnazjum - Karina Soleniec, Wioletta Kostka, Marta Rabińska, Martyna Potucha i uczniowie klasy VI szkoły podstawowej - Natalia Kulczycka, Klaudia Rusiecka i Mateusz Śliwka.

Chociaż udział w konkursie to rzecz jasna rywalizacja, najważniejsze jest to, że w miłej atmosferze mogliśmy usłyszeć wiele wspaniałych wykonań piosenek i poznać zespoły oraz solistów z innych szkół biorących udział w przeglądzie. **Bardzo cieszy nas sukces Kariny Soleniec, która zajęła II miejsce w kategorii solistów za wykonanie piosenek „Żeby Polska” i „Niepodległość”.**



Gratulujemy wszystkim występującym i życzymy wytrwałości w rozwijaniu swoich talentów.

*Małgorzata Głowacka
Fot. z archiwum PG w Zarzeczcu*

Światowy Tydzień Przedsiębiorczości w Szkole Podstawowej w Zarzeczcu

Tydzień Przedsiębiorczości obchodzony jest jednocześnie w 143 krajach świata. Fundacja Młodzieżowej Przedsiębiorczości zaprasza uczniów, nauczycieli i przedsiębiorców do udziału w programie „Otwarta firma”. W ubiegłym roku nasza szkoła przyłączyła się do zmagania konkursowych a koordynatorem działań była Pani Marta Wolska. Komisja Konkursowa wybrała 40 najaktywniejszych szkół, a wśród nich znalazła się Szkoła Podstawowa w Zarzeczcu. Kryterium wyboru był wskaźnik liczby uczniów biorących udział w programie do liczby wszystkich uczniów w szkole, z uwzględnieniem liczby spotkań, wycieczek i liczby firm, z którymi szkoła nawiązała współpracę. W piątek, 14 listopada br. dwie uczennice: Amanda Rzepka i Natalia



Kulczycka pod opieką Pani Agnieszki Filipek odebrały na uroczystej Gali w Warszawie statuetkę i dyplom dla naszej szkoły jako jednej z najaktywniejszych.

17 listopada uczniowie klas II - VI spotkali się z Panią Lidią Nogowską - nauczycielem przedsiębiorczości oraz uczennicami ze Szkolnego Koła Ekonomicznego Zespołu Szkół Nr 1 im. Stefanii Sempołowskiej w Puławach. Goście w przystępny sposób wprowadzili uczniów w świat finansów, bankowości, oszczędzania, podatków i budżetu. Była też okazja do zdobycia nagród w konkursach. Dzieci aktywnie brały udział w dyskusji, zadawały pytania i z chęcią odpowiadały na te, zadawane przez prowadzącą.



18 listopada klasa V wraz z wychowawczynią odwiedziła Zakład Produkcyjno – Handlowy „Krzaczek”. Właściciel - Pan Stanisław Krzaczek osobiście oprowadził dzieci po swojej placówce. Zaprezentował nowoczesne urządzenia i technologie stosowane w jego zakładzie. Uczniowie z zainteresowaniem i przejęciem obserwowali pracę prawdziwego przedsiębiorstwa.

Dzieci z klas 0 - III wzięły udział w zajęciach w ramach projektu „Przedsiębiorczy dzieciak” i w formie zabaw uczyły się jak planować zakupy, które produkty są ważniejsze, a z których można zrezygnować, jak działa bankomaty i czy reklamom zawsze należy wierzyć. Wszyscy tworzyli też prace plastyczne ukazujące zawody w naszej okolicy, a te najciekawsze zawisły na wystawie.

W piątek, 14 listopada br. rozpoczęliśmy przygotowania do konkursu „Zakładamy własną firmę”. Zajęcia w klasach IV - VI przeprowadzili młodzi, energiczni specjaliści: Pani Anna Perzyna i Pan Sebastian Kierszniewski z Fundacji „Puławskie Centrum Przedsiębiorczości”. W formie wykładu i konsultacji wspierali oni uczniów naszej szkoły w przedsięwzięciu polegającym na zaprojektowaniu założenia własnej firmy. Z końcowymi efektami pracy naszych dzieci nad tym projektem zapoznaliśmy się w piątek 21 listopada. Wówczas przedstawiciele klas prezentowali bardzo



odmienne podejście do tego tematu. Czwartoklasiści pokazali w formie kabaretowej drogę, jaką musi przejść potencjalny przedsiębiorca zanim założy działalność gospodarczą. Czworo piątklasistów podzieliło się z nami marzeniem o własnej firmie komputerowej, co zobaczyliśmy w formie prezentacji multimedialnej. Reprezentantki klasy szóstej opowiedziały o pomysły na założenie bajecznego przedszkola. Szacowna komisja konkursowa składała się z lokalnych przedsiębiorców i tworzyli ją: Pani Krystyna Szewczyk - Lego Styl Zakład Galanterii Budowlanej, Agnieszka

Mazur – KOFLEX, Maciej Kowalik – Zakład stolarski wyrób ram i krosna malarskiego. Po obejrzeniu występów konkursowych zostali wyłonieni zwycięzcy, a byli nimi uczniowie klasy IV. Nagrodę pieniężną w wysokości 100 zł wraz z gratulacjami wręczyła Pani Dyrektor Iwona Krzyżanowska i Pani Agnieszka Filippek, koordynująca tegoroczne wydarzenia.

*Agnieszka Filippek, Ewa Wojciechowska
Fot. z archiwum SP w Zarzeczcu*

Przedświąteczny prezent dla Szkoły Podstawowej w Bronowicach

Pan Andrzej Sajnaga – założyciel i Prezes Zarządu firmy „ASMET”, związany z Gminą Puławy i rodzinnymi Bronowicami wielokrotnie wspierał gminne przedsięwzięcia i potrzeby. Tym razem przedświąteczny prezent, w postaci nowej pilarki spalinowej Hitachi otrzymała Szkoła Podstawowa w Bronowicach.

Serdecznie dziękujemy Panu Prezesowi za ten wspaniały gest, życząc jednocześnie wiele pomyślności i sukcesów w życiu zawodowym i prywatnym.

Redakcja



**„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich:
Europa inwestująca w obszary wiejskie”**

Operacja pt.: **„Odnowa centrum miejscowości Góra Puławska”**
współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej
w ramach Osi 4 „Leader” w ramach działania 413 „Wdrażanie
Lokalnych Strategii Rozwoju” odpowiadająca warunkom przyznania
pomocy w ramach działania **„Odnowa i rozwój wsi”** objętego
pomocą finansową w ramach **Programu Rozwoju Obszarów
Wiejskich na lata 2007 – 2013**

CEL OPERACJI

Promocja miejscowości, integracja jej mieszkańców oraz rozwój
kulturowy przez kompleksowe zagospodarowanie terenu centrum
miejscowości Góra Puławska.

ZAKRES PROJEKTU

- rozbiórka istniejącego budynku i wykonanie ściany oporowej za
bezpieczającą,
- rozbiórka i zasypanie istniejącej piwnicy,
- montaż elementów małej architektury ze stali cor-ten takich jak:
ławki, siedziska, donice, stojaki na rowery, słupki, tablice informa-
cyjne, stoliki, śmietniki, pergole ażurowe,
- wykonanie schodów terenowych oraz ławy amfiteatralnej ze
schodami z betonu architektonicznego,
- ułożenie nawierzchni z płyt betonowych
- ogrodzenie terenu z paneli ocynkowanych,
- oświetlenie terenu poprzez latarnie oraz oprawy oświetleniowe
wbudowane w podłoże oraz wykonanie złącza kablowego,
- wykonanie nowych nasadzeń zieleni.

Termin wykonania: **kwiecień - wrzesień 2014 r.**

Wartość prac wraz z nadzorem inwestorskim: **562 023,23 zł**

Pomoc finansowa w ramach PROW: **287 643 zł**

Wykonawca robót: **„DRO-MAR” Marcin Dróżdż, ul. Radomska 138,
Makówiec, 26-640 Skaryszew**

Nadzór inwestorski: **Piotr Pacocha, Nasiłów 103, 24-123 Janowiec**



**„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich:
Europa inwestująca w obszary wiejskie”**

Operacja pt.: **Folder promocyjny pt. „Gmina Puławy - owocna
twórczość”** współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej
w ramach Osi 4 „Leader” w ramach działania 413 „Wdrażanie
Lokalnych Strategii Rozwoju” odpowiadająca warunkom przyznania
pomocy w ramach działania **„Odnowa i rozwój wsi”** objętego
pomocą finansową w ramach **Programu Rozwoju Obszarów
Wiejskich na lata 2007 – 2013**

CEL OPERACJI

Rozwój turystyki w Gminie Puławy w oparciu o wykorzystanie
unikatowych zasobów kulturowych opartych na twórczości kultu-
ralnej, poprzez wydanie folderu promocyjnego propagującego
tradycyjne rzemiosło, twórczość ludową oraz wyjątkowe pasje
mieszkańców gminy.

ZAKRES PROJEKTU

Opracowanie graficzne, skład i wydruk folderu promocyjnego.

Termin realizacji: **wrzesień - listopad 2014 r.**

Wartość projektu: **4 596,90 zł**

Koszty kwalifikowalne: **4 378,00 zł**

Pomoc finansowa w ramach PROW: **3 980,00 zł**

Wykonawca:

Przedsiębiorstwo Poligraficzno - Usługowe "MULTIGRAF" s.c.

Rafał Ellert, Jarosław Tomczuk

ul. Bielicka 76C, 85-135 Bydgoszcz



STOP CHULIGANOM!



W ostatnim czasie na terenie Gminy Puławy odnotowano kilka przejawów chuligaństwa i wandalizmu, których skutki prezentujemy na poniższych zdjęciach. Zniszczone przystanki i tablice informacyjne to efekt braku wyobraźni, odpowiedzialności, szacunku dla cudzego mienia i respektu wobec prawa. Puszka farby to koszt od kilku do kilkunastu złotych a usunięcie szkód wyrządzonych przez wandalów będzie kosztowało całą gminę o wiele więcej.

Zwracamy się z apelem do wszystkich mieszkańców o pomoc w walce z chuligaństwem na terenie gminy. Będziemy wdzięczni za każdą informację, która pomoże w ujęciu sprawców prezentowanych szkód. Każdy zauważony przypadek podobnych wybrzków należy niezwłocznie zgłosić Policji.



Wydawca:

www.gminapulawy.pl


GMINA PUŁAWY
owocnie nad wisłą

ul. Dęblińska 4, 24-100 Puławy
tel. 81 887 41 21
81 889 05 25
fax 81 887 41 22
e-mail: kurier@pulawy.gmina.pl

Redaktor Naczelny: Kamil Lewandowski
Redakcja zastrzega sobie prawo do redagowania nadestanych tekstów, korekty, dokonywania skrótów, adjustacji oraz obróbki graficznej zdjęć.

Skład i druk: Drukarnia  tel./fax 81 881 64 16